Le fue negada la suspensión condicional de la ejecución de la
pena, y concedida la prisión domiciliaria previo pago de caución prendaria por valor de
(1) salario minimo legal mensaul vigente y suscripción de diligencia de compromiso.

Lefue impuesta, multa equivalente a cuatrocientos treinta y cuatro coma noventa y dos
(434.92) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes

Asimismo, fue condenado al pago de perjuicios materiales en suma equivalente a
(289.95) salarios mínimos legales mensuales vigentes, y al pago de las costas,
expensas y agencias en derecho.

El fallo fue objeto del recurso de apelación ante el Tribunal Superior del Distrito

[...]

principal de 80 meses de prisión, inhabilitación para ejercer derechos y funciones
públicas por el mismo tiempo, e Inhabilitación para el ejercicio de la profesión de
abogado por el mismo periodo, como determinador de peculado por apropiación
consumado agravado.

También les fue impuesta a cada uno de ellos, multa equivalente a cuatrocientos
treinta y cuatro coma noventa y dos (434.92) Salarios Mínimos Legales Mensuales
Vigentes

Asimismo, los condenó al pago de perjuicios materiales en suma equivalente a
(289.95) salarios mínimos legales mensuales vigentes, y al pago de las costas,
expensas y agencias en derecho.

A los dos condenados, les fue negada la suspensión condicional de la ejecución de la

[...]

y el restablecimiento de los derechos y funciones públicas en el presente asunto.

Asunto

El 27 de junio de 2017, el Juzgado Primero Penal del Circuito Especializado de
Cundinamarca, condenó a María Sonía Barrera Bernal, identificada con cédula de
ciudadanía número 52.624.012 y a otra persona a la pena principal de ciento tres
(103) meses de prisión y a la pecuniaria de multa de seiscientos setenta y dos
punto treinta y tres (672.33) salarios mínimos legales mensuales vigentes, luego
de declararla en calidad de autora penalmente responsable de homicidio agravado
en concurso homogéneo y en concurso heterogéneo con concierto para delinquir,
fabricación,tráfico,porte o tenencia de armas de fuego ,accesorios ,partes o

[...]

Tenemos entonces que el penado trabajó 4332 horas, a las que deben restarse
las 304 horas con calificación de la actividad deficiente, arrojando un total 4028
horas, quantum que se divide entre 8 como horas máximas de redención por día
y dividido por 2 como días a redimir, para un total de doscientos cincuenta y uno
punto setenta y cinco (251.75) días, guarismo éste que se aproximará a la
unidad siguiente superior, conforme la directriz dada por la Sala Penal del
Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá en caso con Radicación Número
11001310403111960578101, siendo Ponente el Magistrado Fabio David Bernal
Suárez, resultando así un equivalente a doscientos cincuenta y dos (252) días
de redención, lo que es igual a ocho (8) meses y doce (12) días de redención.

En mérito de lo expuesto. El Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad, de Bogotá D. C.,

Resuelve:

PRIMERO: Negar el reconocimiento de 304 horas de estudio desarrolladas por